



Tribunal de Justiça do Estado do Acre
Gerência de Contratação
Processo: 0001417-18.2022.8.01.0000

Objeto: Fortalecimento do Escritório Social da Comarca de Rio Branco, para o fomento a uma política de atenção às mulheres egressas e pré-egressas do Sistema Prisional, bem assim das que estão em situação de drogadição.

MAPA DE PREÇOS

GRUPO 1

ITEM		UND	QUANT	TOP TONER COMERCIO DE INSUMOS PARA INFORMATICA LTDA		MICNET TECNOLOGIA E COMERCIO DE INFORMATICA EIRELI		SEATTLE TECNOLOGIA E COMERCIO DE PRODUTOS ELETRONICOS LTDA		ANNY CAROLINA SANTOS 48550206806		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 08.863.077/0001-05		CNPJ: 18.587.217/0001-05		CNPJ: 23.556.435/0001-12		CNPJ: 34.664.449/0001-76		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
1	Impressora Multifuncional Monocromática, funções: Copiadora Impressora, Scanner. Com no mínimo as seguintes especificações técnicas: capacidade mínima 38/40ppm A4 e carta, com placa de rede integrada, duplex na impressão e no ADF, entrada de Pen Drive, vidro de exposição até o tamanho ofício 2, cartucho toner para no mínimo 3.000 impressões e gaveta de folhas para 250 folhas, tempo de impressão para a primeira página de no máximo 8,0 seg. memória mínima 500 GB; formato de papel A4 e carta/ofício; conectividade placas de rede 10/100 e usb 2.0, Fornecimento de Toner e demais insumos, exceto papel. Marca/modelo de referência: HP Laserjet PRO M428FDW	Unid	14	R\$ 3,750.00	R\$ 52,500.00	R\$ 3,585.00	R\$ 50,190.00	R\$ 3,600.00	R\$ 50,400.00	R\$ 3,999.60	R\$ 55,994.40	R\$ 3,733.65	R\$ 52,271.10	R\$ 192.32	5%	4
ITEM		UND	QUANT	3S INFORMATICA LTDA		INTERTON COMERCIO E IMPORTACAO LTDA		SOUZA E FONSECA.CONSTRUCOES E COMERCIO LTDA		GS MARQUES MESQUITA COMERCIO E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 32.674.351/0001-74		CNPJ: 00.968.806/0001-78		CNPJ: 37.251.510/0001-41		CNPJ: 22.061.190/0001-90		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
2	Toner (original e compatível com a impressora)	Unid	20	R\$ 936.00	R\$ 18,720.00	R\$ 889.80	R\$ 17,796.00	R\$ 890.00	R\$ 17,800.00	R\$ 920.00	R\$ 18,400.00	R\$ 908.95	R\$ 18,179.00	R\$ 22.95	2%	4
VALOR TOTAL GRUPO 01				R\$ 71,220.00		R\$ 67,986.00		R\$ 68,200.00		R\$ 74,394.40		R\$ 70,450.10				

GRUPO 2

ITEM		UND	QUANT	ARAGORN SUPRIMENTOS E MANUTENCAO EIRELI		SMS COMERCIO DE MOVEIS LTDA		FLEXIBASE INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA		ESPACO CORPORATIVO DE COMERCIO, SERVICOS E REPRESENTACAO LTDA		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 31.586.441/0001-40		CNPJ: 29.471.561/0001-50		CNPJ: 04.869.711/0001-58		CNPJ: 06.021.813/0001-44		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
3	Armário alto com 2 portas, med. 800x500x1600mm (LxPxA), podendo ter variação de 5 cm para mais ou para menos, na cor padronizada, a ser definida quando da solicitação do fornecimento. Corpo, laterais, base, prateleira, portas de MDP com espessura no mínimo 18 mm e fundo em chapa de MDP com espessura de no mínimo 15 mm, revestidos em ambas as faces com laminado melamínio. Tampo superior em MDP com no mínimo 25 mm de espessura, revestido com laminado melamínio. Base do móvel com sistema de regulação de altura que possibilite o posicionamento do móvel a altura mínima de 25 mm do solo. Três prateleiras em chapa de MDP, com espessura mínima de 18 mm, com altura regulável por meio de pinos de aço em furação, com espaçamento de no mínimo 60 mm na face interna dos painéis laterais, com capacidade para, no mínimo 20 Kg por plano de carga. Duas portas em MDP com espessura mínima de 18 mm.	Unid	5	R\$ 1,705.00	R\$ 8,525.00	R\$ 1,704.94	R\$ 8,524.70	R\$ 2,048.00	R\$ 10,240.00	R\$ 2,192.25	R\$ 10,961.25	R\$ 1,912.54	R\$ 9,562.70	R\$ 246.82	12%	4
ITEM		UND	QUANT	MILANFLEX INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA		AVANTTI MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA		MOVESC COMERCIO DE MOVEIS LTDA		R FREIRE COSTA		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 86.729.324/0002-61		CNPJ: 13.653.008/0001-07		CNPJ: 28.278.483/0001-00		CNPJ: 40.392.230/0001-68		Indicadores de valores utilizados				

				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
4	Armário baixo com 02 portas tipo balcão, medindo 800x500x740mm (LxPxA) - (M1-014) podendo ter variação de 5 cm para mais ou para menos, na cor padronizada, a ser definida quando da solicitação do fornecimento. Corpo, laterais, base, prateleira, portas de MDP com espessura de no mínimo 18 mm e fundo em chapa de MDP com espessura de no mínimo 15 mm, revestidos em ambas as faces com laminado melamínio. Tampo superior em MDP com no mínimo 25 mm de espessura, revestido com laminado melamínio. Base do móvel com sistema de regulagem de altura que possibilite o posicionamento do móvel a altura mínima de 25 mm do solo. Uma prateleira em chapa de MDP, com espessura mínima de 18 mm, com altura regulável por meio de pinos de aço em furação, com espaçamento de no mínimo 60 mm na face interna dos painéis laterais, com capacidade para no mínimo 20 Kg por plano de carga	Unid	5	R\$ 1,764.00	R\$ 8,820.00	R\$ 1,457.19	R\$ 7,285.95	R\$ 1,438.00	R\$ 7,190.00	R\$ 1,610.00	R\$ 8,050.00	R\$ 1,567.29	R\$ 7,836.45	R\$ 152.05	9%	4
ITEM		UND	QUANT	MILANFLEX INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA		AVANTTI MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA		ALLFLEX COMERCIO E SERVICOS DE MOBILIARIO LTDA		LIDIANE SENA DE MORAIS		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 86.729.324/0002-61		CNPJ: 13.653.008/0001-07		CNPJ: 35.661.486/0001-93		CNPJ: 04.716.651/0001-33		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
5	Mesa ergonômica em "L", medindo 1400x1400x600x740 mm (LxLxPxA), podendo ter variação de 5 cm para mais ou para menos. Tampo em MDP com espessura mínima de 25 mm. Acabamento lateral em fita de borda de PVC com 2 mm de espessura em todo o contorno da peça, com resistência ao impacto, , fixação entre os pés de mesas e o tampo é feita com buchas de aço, insertadas na madeira com rosca M6 para maior fixação e acabamento. Pés metálicos em aço, na mesma cor do tampo, base superior e inferior, composta por chapas, com no mínimo 2,5 milímetros de espessura.	Unid	6	R\$ 1,544.00	R\$ 9,264.00	R\$ 1,544.63	R\$ 9,267.78	R\$ 1,658.00	R\$ 9,948.00	R\$ 1,658.00	R\$ 9,948.00	R\$ 1,601.15	R\$ 9,606.90	R\$ 65.64	4%	4
ITEM		UND	QUANT	MILANFLEX INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA		AVANTTI MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA		VRR DE SOUZA DISTRIBUIDORA DE ARTIGOS DE ESCRITORIO EIRELI		BARAO DE COTEGIPE COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E SERVIÇOS LTDA		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 86.729.324/0002-61		CNPJ: 13.653.008/0001-07		CNPJ: 35.458.953/0001-82		CNPJ: 30.508.137/0001-12		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
6	Mesa redonda com diâmetro 1200x740 mm, podendo ter variação de 5 cm para mais ou para menos. Tampo em MDP com espessura de no mínimo 25 mm, revestido com laminado melamínio, acabamento lateral em fita de borda de PVC com 2 mm de espessura em todo o contorno da peça, com resistência ao impacto, fixação entre os pés e o tampo é feita com buchas de aço. Pés metálicos em aço na mesma cor do tampo. Estrutura metálica composta por chapas, tubos e/ou perfis com no mínimo 1 milímetro de espessura.	Unid	5	R\$ 577.17	R\$ 2,885.85	R\$ 690.00	R\$ 3,450.00	R\$ 750.00	R\$ 3,750.00	R\$ 800.00	R\$ 4,000.00	R\$ 704.29	R\$ 3,521.45	R\$ 95.94	13%	4
ITEM		UND	QUANT	LOJA DA FABRICA COMERCIO DE MOVEIS LTDA		AILTON SOARES DA SILVA PEREIRA - ME		TRANSPORTES JULIA E COMERCIO LTDA		MOVMOBILE INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 35.807.941/0001-16		CNPJ: 22.332.909/0001-80		CNPJ: 30.367.749/0001-32		CNPJ: 19.371.291/0001-52		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados

7	Mesa reta com 02 gavetas, med. 1100x600x740mm (LxPxA), podendo ter variação de 5 cm para mais ou para menos. Mesa ergonômica de trabalho reta, tampo em MDP com espessura mínima de 25 mm, com sistema interno de passagem de fios, do piso à superfície de trabalho, com, no mínimo, 60 mm de diâmetro. Acabamento lateral em fita de borda de PVC com 2 mm de espessura em todo o contorno da peça, com resistência ao impacto, fixação entre os pés de mesas e o tampo é feita com buchas de aço, inseridas na madeira com rosca M6 para maior fixação e acabamento.	Unid	6	R\$ 700.00	R\$ 4,200.00	R\$ 750.00	R\$ 4,500.00	R\$ 800.00	R\$ 4,800.00	R\$ 850.00	R\$ 5,100.00	R\$ 775.00	R\$ 4,650.00	R\$ 64.55	8%	4
ITEM		UND	QUANT	MILANFLEX INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA		WOOD CENTER COMERCIO - EIRELI		ARAGORN SUPRIMENTOS E MANUTENCAO EIRELI		A F S DE MORAIS COMERCIO		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 86.729.324/0002-61		CNPJ: 27.589.698/0001-89		CNPJ: 31.586.441/0001-40		CNPJ: 42.545.548/0001-67		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
8	Mesa reta executiva medindo 1600x720x740mm (LxPxA), podendo ter variação de 5 cm para mais ou para menos, na cor padronizada, a ser definida quando da solicitação do fornecimento. Tampo em MDP com no mínimo 25 mm de espessura. Possui 02 pés em painéis com espessura mínima de 25 mm, confeccionados em MDP dupla face. Pés com sistema de regulagem de altura que possibilite o nivelamento com o piso.	Unid	6	R\$ 951.71	R\$ 5,710.26	R\$ 900.00	R\$ 5,400.00	R\$ 920.00	R\$ 5,520.00	R\$ 1,290.00	R\$ 7,740.00	R\$ 1,015.42	R\$ 6,092.52	R\$ 184.28	18%	4
VALOR TOTAL GRUPO 02				R\$ 39,405.11		R\$ 38,428.43		R\$ 41,448.00		R\$ 45,799.25		R\$ 41,270.02				
GRUPO 3																
ITEM		UND	QUANT	MOBIEQ MOBILIARIO E EQUIPAMENTOS LTDA		ZTLB COMERCIO E SERVICOS EIRELI		CSX COMERCIAL EIRELI		HOUSE MED PRODUTOS FARMACEUTICOS E HOSPITALARES LTDA		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 68.672.450/0001-64		CNPJ: 19.758.320/0001-33		CNPJ: 13.828.262/0001-90		CNPJ: 01.012.073/0001-66		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
9	Cadeira auxiliar fixa sem braços (C1-006) - CADEIRA AUXILIAR FIXA sem braços. Estrutura de quatro pés, confeccionada em tubos metálicos com, no mínimo, 1 mm de espessura. Estrutura do encosto e assento em material plástico com furos para ventilação, em cores a serem definidas quando da solicitação do fornecimento. Dimensões mínimas: largura/altura do encosto – 460x260 mm; largura do assento - 460 mm; profundidade do assento - 400 mm	Unid	20	R\$ 285.00	R\$ 5,700.00	R\$ 357.00	R\$ 7,140.00	R\$ 378.00	R\$ 7,560.00	R\$ 336.00	R\$ 6,720.00	R\$ 339.00	R\$ 6,780.00	R\$ 39.87	11%	4
ITEM		UND	QUANT	CADEIRA E CIA INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA		EFLEX INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS EIRELI		TRANSPORTES JULIA E COMERCIO LTDA		MOVMOBILE INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 09.046.339/0001-01		CNPJ: 13.099.169/0001-92		CNPJ: 30.367.749/0001-32		CNPJ: 19.371.291/0001-52		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
10	Cadeira giratória, com braço em couro com blacksystem, cor preta - com regulagem de altura do solo. Base com aranha arqueada de alumínio com, no mínimo, 700 mm de diâmetro. Encosto em tela elástica de alta resistência na cor preta, preferencialmente em nylon 6, com apoio de cabeça. Apoio lombar em material plástico de alta resistência na cor preta.	Unid	10	R\$ 766.67	R\$ 7,666.70	R\$ 766.67	R\$ 7,666.70	R\$ 766.67	R\$ 7,666.70	R\$ 766.67	R\$ 7,666.70	R\$ 766.67	R\$ 7,666.70	R\$ 0.00	0%	4
ITEM		UND	QUANT	GRATITUDE MOVEIS - EIRELI		ADEMAR PEDRO DE GODOI		RALSON M. LIMA EIRELI		MAQGILL J G MOVEIS E MAQUINAS LTDA		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 68.910.363/0001-06		CNPJ: 57.683.542/0001-23		CNPJ: 33.146.225/0001-00		CNPJ: 85.041.341/0001-68		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados

11	Longarina com 03 lugares, sem braço, Estrutura em perfis metálicos com no mínimo 1 mm de espessura. Estrutura do encosto e assento em material plástico com aditivo anti-UV, com furos para ventilação, em cores a serem definidas quando da solicitação do fornecimento. Dimensões mínimas: largura/altura do encosto – 460x260 mm; largura do assento - 460 mm; profundidade do assento - 400 mm.	Unid	16	R\$ 662.56	R\$ 10,600.96	R\$ 690.00	R\$ 11,040.00	R\$ 651.00	R\$ 10,416.00	R\$ 586.00	R\$ 9,376.00	R\$ 647.39	R\$ 10,358.24	R\$ 44.07	6%	4
VALOR TOTAL GRUPO 03				R\$ 23,967.66		R\$ 25,846.70		R\$ 25,642.70		R\$ 23,762.70		R\$ 24,804.94				
ITEM		UND	QUANT	G2 AUTO FRANCE LTDA		PEDRAGON AUTOS LTDA		REZETEC COMERCIO E SERVICOS LTDA		MOSELLI VEICULOS LTDA		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 13.840.318/0001-22		CNPJ: 03.935.826/0001-30		CNPJ: 35.149.811/0001-33		CNPJ: 02.000.309/0001-07		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
12	Veículo (automóvel) de passeio, zero quilômetro, motor mínimo 1.0 e 80cv, bicom bustível, direção elétrica ou hidráulica, câmbio manual mínimo 5 marchas, freios abs, mínimo airbags duplos (frontais), mínimo 5 lugares	Unid	1	R\$ 84,500.00	R\$ 84,500.00	R\$ 91,500.00	R\$ 91,500.00	R\$ 90,000.00	R\$ 90,000.00	R\$ 98,000.00	R\$ 98,000.00	R\$ 91,000.00	R\$ 91,000.00	R\$ 5,552.78	6%	4
ITEM		UND	QUANT	COMPACTA COMERCIO E SERVICOS LTDA		STUDIO COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS DE INFORMATICA EIRELI		LICITAMAIAS COMERCIO E SERVICOS EIRELI		ALVARO JOSE CAMARGO DA SILVA		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 00.006.879/0002-60		CNPJ: 08.710.871/0001-00		CNPJ: 13.201.732/0001-91		CNPJ: 34.035.241/0001-98		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
13	Notebook I5, 8GB 1. Processador: a. Processador de 64 bits. b. Família móvel com litografia máxima de 14nm. c. 4 núcleos físicos. d. Frequência de operação nominal mínima de 1.6Ghz. e. Com pelo menos 6 MB de cache. f. Suportar tecnologias de Turbo Boost ou Turbo Core e de virtualização.	Unid	10	R\$ 5,300.00	R\$ 53,000.00	R\$ 5,590.00	R\$ 55,900.00	R\$ 5,890.00	R\$ 58,900.00	R\$ 6,400.00	R\$ 64,000.00	R\$ 5,795.00	R\$ 57,950.00	R\$ 469.79	8%	4
ITEM		UND	QUANT	HCR COMERCIAL EIRELI		CAMILA GAVASSONI NASCIMENTO EIRELI		VGA TRADE COMERCIO DE ELETROELETRONICOS LTDA		LITUANIA COMERCIO DE MERCADORIAS EM GERALLTDA		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 28.532.722/0001-06		CNPJ: 32.953.789/0001-91		CNPJ: 05.113.118/0001-40		CNPJ: 12.132.240/0001-29		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
14	Nobreak 600VA bivolt (115x1220v) Potencia: 600VA/300W	Unid	5	R\$ 684.00	R\$ 3,420.00	R\$ 700.00	R\$ 3,500.00	R\$ 700.00	R\$ 3,500.00	R\$ 746.69	R\$ 3,733.45	R\$ 707.67	R\$ 3,538.35	R\$ 27.08	3%	4
ITEM		UND	QUANT	SIERDOVSKI & SIERDOVSKI LTDA		RAMAX SERVICOS E COMERCIO DE ELETROELETRONICOS LTD		IDFLUX TECHNOLOGIES E INFORMATICA BRASIL LTDA		TELNORTE SERVICOS DE COMUNICACAO LTDA		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 03.874.953/0001-77		CNPJ: 11.493.926/0001-82		CNPJ: 20.793.262/0001-68		CNPJ: 03.462.932/0001-44		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
15	Telefone sem fio com identificador de chamadas e viva-voz de alta qualidade de som.Identificador de chamadas, Viva-voz, Discagem rápida, Agenda telefônica, registro de chamadas, rediscagem Funções	Unid	3	R\$ 228.00	R\$ 684.00	R\$ 237.50	R\$ 712.50	R\$ 300.00	R\$ 900.00	R\$ 279.00	R\$ 837.00	R\$ 261.12	R\$ 783.36	R\$ 34.09	13%	4
ITEM		UND	QUANT	FERRFEIXE COMERCIAL LTDA		REDNOV FERRAMENTAS LTDA		CENTER COMERCIO DE FILTROS PURIFICADORES E ACESSORIOS LTDA		SP DRONES E COMERCIO SOCIEDADE UNIPessoal LTDA		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 40.636.593/0001-00		CNPJ: 45.769.285/0001-68		CNPJ: 43.016.642/0001-91		CNPJ: 44.660.577/0001-03		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados

16	Bebedouro elétrico p/ garrafão de 20 lts, características do Produto: Galão (vendido separadamente), Capacidade de Fornecimento de Água Gelada: Até 3,5 litros/hora, Desempenho: Alto, Indicado para: Uso doméstico e institucional (de acordo com NBR 13972 Sistema Easy Open removível: Faz a abertura automática do garrafão, Alças Laterais: Facilita o transporte e deslocamento para limpeza,, Termostato: frontal com controle gradual de temperatura Controla a temperatura da água gelada entre 5°C e 15°C, Cor: Branco, Refrigeração por compressor: Água gelada até nos dias mais quentes, Baixo, consumo de energia Sim, Dimensões Aproximadas (AxLxP): 1005 x 315 x 330 mm, Peso: Peso Líquido Aproximado: 14 Kg Peso Bruto: 16,13 Kg, Garantia: 1 Ano (Ofertada Pelo Fabricante) disponível nas cores: inox e branco	Unid	3	R\$ 720.00	R\$ 2,160.00	R\$ 735.56	R\$ 2,206.68	R\$ 780.00	R\$ 2,340.00	R\$ 525.00	R\$ 1,575.00	R\$ 690.14	R\$ 2,070.42	R\$ 112.99	16%	4
ITEM		UND	QUANT	JH CORREA COMERCIO DE PRODUTOS ELETROELETRONICOS E PAPELARIA LTDA		CLEIDE BEATRIZ IORIS EIRELI		OLMI INFORMATICA LTDA		BAGATOLI INDUSTRIA E COMERCIO DE REFRIGERACAO E ELETRONICOS EIRELI		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 05.083.549/0001-00		CNPJ: 41.947.390/0001-99		CNPJ: 00.789.321/0001-17		CNPJ: 00.897.750/0001-08		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
17	Condicionador Air Split, capacidade 18000 btu's - Ar condicionado Split Hi Wall, capacidade de 18.000 Btus, ciclo frio, cor branca, classe A, split hiwall 18000 btus, ciclo frio, alimentação (volts):220v, Gás Refrigerante:R-410A, compressor Rotativo, potência de Refrigeração (W):1741, classificação Energética (INMETRO): A, três velocidades de ventilação (baixa, média, alta) e modo automático, controle da direção do ar (Para cima - Para baixo):automático, com regulagem de ventilação, swing, time, cor branco, controle remoto. Garantia do fornecedor: 12 Meses	Unid	5	R\$ 3,070.00	R\$ 15,350.00	R\$ 3,100.00	R\$ 15,500.00	R\$ 3,366.67	R\$ 16,833.35	R\$ 3,570.00	R\$ 17,850.00	R\$ 3,276.66	R\$ 16,383.30	R\$ 236.69	7%	4
VALOR TOTAL DOS ITENS				R\$ 159,114.00		R\$ 169,319.18		R\$ 172,473.35		R\$ 185,995.45		R\$ 171,725.43				
VALOR TOTAL				R\$ 293,706.77		R\$ 301,580.31		R\$ 307,764.05		R\$ 329,951.80		R\$ 308,250.49				

CONSOLIDAÇÃO DAS PESQUISAS DE PREÇOS

Em atendimento à IN nº 73/2020, encaminha-se a consolidação dos dados da pesquisa de preços feitas pela Gerência de Contratações - GECON.

A confecção de Mapa de Preços obedeceu ao regramento do Manual de Contratações MAP-DIALOG-001 que dispõe sobre os procedimentos administrativos básicos para a realização de pesquisa de preços para aquisição de bens e contratação de serviços em geral, que tem como fundamento a IN 73/2020, cujas fontes de pesquisa poderão ser:

I - Painel de Preços, disponível no endereço eletrônico gov.br/paineldeprecos, desde que as cotações refiram-se a aquisições ou contratações firmadas no período de até 1 (um) ano anterior à data de divulgação do instrumento convocatório;

II - aquisições e contratações similares de outros entes públicos, firmadas no período de até 1 (um) ano anterior à data de divulgação do instrumento convocatório;

III - dados de pesquisa publicada em mídia especializada, de sítios eletrônicos especializados ou de domínio amplo, desde que atualizados no momento da pesquisa e compreendidos no intervalo de até 6 (seis) meses de antecedência da data de divulgação do instrumento convocatório, contendo a data e hora de acesso; ou

IV - pesquisa direta com fornecedores, mediante solicitação formal de cotação, desde que os orçamentos considerados estejam compreendidos no intervalo de até 6 (seis) meses de antecedência da data de divulgação do instrumento convocatório.

Os preços cotados são submetidos ao processo de inferência estatística, conforme metodologia abaixo:

O processo é dividido em 3 etapas:

1. Identificação dos valores extremos (Box Plot);
2. Verificação da qualidade dos dados que estão entre os extremos (Coeficiente de Variação);
3. Estimar o grau de confiança para o valor de referência.

A qualidade da pesquisa é definida para cada item pesquisado, a partir do coeficiente de variação de até 25% para a validação do preço de referência;

A planilha de elaboração do Mapa de Preços, marca de verde as células com coeficiente de variação de até 25%, amarelo os de 26% a 30% e vermelho para os a partir de 31%.

Desta forma, nesta planilha não houveram preços excluídos por não atenderem aos critérios estatísticos definidos acima.